


A szabadszállásiak már rendhagyó módon
gyülekeztek Szilveszter napján a Városi
Könyvtár olvasótermében, ahol nem
kevesebbre emlékeznek, mint Petõfi Sándor
születése napjára. A hallgatóság nagy
izgalommal várta Fülöpszállási Székely
Gábor kunszentmiklósi Petõfi – gyûjtõ
elõadását, akire, mint minden alkalommal

Tóth Sándor helytörténész, Petõfi–kutató
szegezte recenzív tekintetét. Elõkerültek régi
könyvek is, amelyek az autentikus hivatkozást
kívánták adni az elõadásnak. 
Az alkalmat Lõrincz Imréné Etelka a Petõfi
Sándor Városi Könyvtár vezetõje nyitotta
meg, ahol külön is köszöntötte Dr. Báldy
Zoltán polgármester urat, valamint Tóth Sanyi
bácsit, aki egész életen át tartó kutatásával
érdemli ki a szabadszállásiak tiszteletét és
elismerését.
Már a megnyitó szavai is sokat sejtetnek
abból a misztikából, amely körül lengi a
’romantikus’ költõ mind születésének, mind
pedig halálának helyét. Hiszen ezekre a
kérdésekre mind a mai napig nincsenek
mindenkit kielégítõ válaszok, inkább csak
egyfajta beletörõdés vagy félmagyarázatok
elfogadása a tudományos közeg részérõl. 
A megnyitó után két Petõfi verset hallhatott a
közönség, melyeket olyan mûvészi szinten
adott elõ Bajusz Anna és Petrás Szilárd, hogy
mindenkit romantikus életérzés töltött el, és
büszkén gondolt arra a tényre, hogy
Szabadszállás volt igazi otthona a Nemzeti
Dal költõjének.
Fülöpszállási Székely Gábor „Hol születtél
Sándor?” címû elõadásában többször
hangsúlyozta, hogy „tények – legendák –
féligazságok, amelyek a Szabadságharc
költõjét övezik” és ezekkel kell dolgoznia
azoknak, akik a téma kutatására adják a
fejüket, mert nehéz bármit is biztosan
meghatározni egy olyan emberrõl, aki egész
életét átutazta. Az elõadó felvázolta azokat az
elméleteket, amelyek a születésrõl
keletkeztek, és amelyek egy része már
egészen a Jézusi születés történet analógiájára
kívánják felvázolni a romantika költõjének
világra jöttét. Utoljára került szóba a
szabadszállási születés-elmélet, amelynek
motorja és a legkomolyabb kutatója Tóth
Sándor, aki már több mint félévszázados

áldozatos munkájával próbálja bizonyítani az
irodalom akadémiai köreinek Petõfi
szabadszállási születési helyét. Csalódniuk
kellett azoknak, akik az elõadás
konklúziójában Székely Gábortól azt várták
elhangozni, hogy igen a ’forradalmár’ költõ
Szabadszálláson született és erre
kétségbevonhatatlan bizonyítékaink vannak.
Székely Gábor hangsúlyozta „Õ örülne a
legjobban ha egyértelmû források alapján
kijelenthetné a szabadszállási születési
helyet.” Azonban biztatta a helyieket
legyenek büszkék arra, hogy ez a város volt
igazán a forradalmár otthona, és feladatként
jelölte meg a Petõfi-kultusz életben tartását
Szabadszálláson.
Székely Gábor elõadása végén gratulált Tóth
Sándor bácsinak a Honismereti Szövetség
által odaítélt díj elnyeréséért, amelyet március
15-én fognak átadni ünnepi keretek között. 
Dr. Báldy Zoltán a Város polgármestere is
köszöntötte és gratulált a kiemelkedõ helyi
kutatónak, valamint tájékoztatta a megjelent
Szabadszállásiakat milyen eszközökkel
kívánja a város vezetése életben tartani és
tovább fejleszteni a helyi Petõfi-kultuszt. A
városvezetõ szerint „az életszerû verzióját a
költõ születésének a szabadszállásiak adják,
amit azzal is erõsíteni kívánunk, hogy a
közeljövõben szeretnénk készíteni egy TV
mûsort Sanyi bácsival, amiben propagálásra
kerülnének az eddigi kutatási eredmények és
feltételezhetõen elindul egy újabb kritikai
Petõfi-vita, amelynek támogatásában a város
vezetése komolyan részt kíván venni.” 
Legutoljára Tóth Sándor szólt a tisztelt
közönséghez, aki a több évtizedes kutatás
eredményeire támaszkodva állította, hogy a
’Kis-Kunsági’ Szabadszállás Petõfi Sándor
születésének helye, amelyet maga a költõ is
többször elismert és mi „kinek higgyünk ha
nem a költõnek? Hallgassuk meg tehát mint
mondott Petõfi és az legyen az elfogadott”
hangsúlyozta a helyi kutató.

„Hova Szívem, lelkem 
Mindig mindenhonnan vissza – visszavágyott,
Újra láttam végre születésem földét,
A szép Kis-kunságot”

Tóth Sándor azzal folytatta érvelését, hogy
Petõfi egyik legjobb barátja Jókai Mór 1872
–ben A Hon c. lapnak így nyilatkozott költõnk
születésének helyérõl:

„Magyarok Istene! Ha ma volna egy Petõfi,
ötven helyen választanák meg képviselõnek;
akkor pedig megbukott a saját
szülõvárosában Szabadszálláson”

A megemlékezést koszorúzás zárta a helyi
Petõfi–szobornál, ahol a könyvtár munkatársa
Vass Roland helyezte el a megemlékezés
koszorúját, a Városháza falánál pedig Dr.
Báldy Zoltán polgármester úr a
képviselõtestület néhány tagjával tisztelegett a
nagy költõ emléke elõtt. 

A koszorúzás után mindenkit szeretettel
vártak a Mûvelõdési Házba ízletes pogácsára
és finom teára, mellyel a Bajusz család lepte
meg a tisztelt vendégeket. A tea és a pogácsa

mellett lehetõség volt néhány szót váltani
Fülöpszállási Székely Gábor Petõfi-gyûjtõvel,
aki készségesen válaszolt a vendégek minden
kérdésére.

Balogh Zoltán

Köszönet… 
…a megemlékezés lebonyolításában nyújtott
segítségért Csomák Lászlónak, az IP COM
Távközlési Bt-nek, Bajusz Gábornak és
feleségének, Markacz Jánosnak, Pintér
Lászlónak, Bajusz Annának, é Petrás Szilárd
tanulóknak, Emõdi Imre osztályfõnöknek
Szekeres Mihálynak, és a mûvelõdési ház
dolgozóinak. 

Lõrincz Imréné
könyvtárvezetõ
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A Szabadszállásiak Petõfire emlékeztek

TISZTELT
SZABADSZÁLLÁSIAK!

Szeretném Önöket megismertetni a
MARGARÉTA projekt, és a hozzá kapc-
solódó munkahelyteremtõ program néhány
részletével. A hulladékgazdálkodás és a
hozzá kapcsolódó részeket, a február
végén megtartandó, Lakossági Fórumon
szeretnénk ismertetni. A zöld ház-
lakásépítési programból is csak egy részt
szeretnék kiemelni, hogy bármely
korosztály vállalhat hitellel új lakásépítést,
ugyanis nem áll fen a hitel bedõlés veszé-
lye. 
1: Az új hitel konstrukció teljes mértékben
forint alapú, és magyar pénzintézetek for-
galmazzák!
2: Ellentétben a régi hitellel, ahol folyam-
atosan változtak a törlesztõ részletek,
ebben a konstrukcióban a szerzõdõ felek
nem változtathatnak egyoldalúan, de nem
is akarnak!
A másik lényeges különbség a hagy-
ományos építéssel szemben:
Hagyományos építésû ház: Törlesztõ
részlet + magas rezsi költség, 
Margaréta projekt építésû zöld ház:
Törlesztõ részlet+nagyon alacsony rezsi
költség!
A további elõnyök ismertetését február
21.-én tartandó lakossági fórumon,
ismertetjük a kedves érdeklõdõkkel, ahol 
bemutatkoznak a Margaréta programot
lebonyolító és támogató szervezetek
vezetõi.
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk a
Közösségi Házban, 17 órai kezdettel.

Tisztelettel : Trifonoff Márton
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FELHÍVÁS!
Tisztelt szabadszállási adófizetõk!
Ebben az évben is lehetõségük van személyi
jövedelemadójuk 1 %-áról dönteni. Az
elõzõ évekhez hasonlóan kérjük, 1
százalékuk kedvezményezettje legyen a
Petõfi Sándor Általános Iskola Talentum
alapítványa!

Adószámunk:
18349300-1-03

Megköszönve eddigi és jövõbeni
támogatásukat,kérjük, tájékoztassa errõl a
lehetõségrõl ismerõseit,
barátait.Segítségükkel, jelentõsebb
összeggel tudjuk támogatni az iskola
diákjait, csoportjait.

Talentum alapítvány kuratóriuma

Bársony István könyvek 

A szerzõ 3 könyvét meg lehet vásárolni a
Helytörténeti Gyûjteményben nyitva tartási
idõben.
Bársony István Vadászhangok, hangulatok
Bársony István Elveszett paradicsom
Bársony István Nyomról nyomraFebruár:
„ Ha a déli órákban meg is lazul a
rongyossá szakadozott hótakaró; estére
megint jön a hideg szél… 

Reggelre a hó újra ropogós,
kemény, száraznak tetszõ

éles morzsa. A föld kérges, kopogós…”

HELYTÖRTÉNETI GYÛJTEMÉNY

NYITVA TARTÁSA

Hétfõ: szünnap
Kedd: 9-12  13-16
Szerda: 9-12  13-16
Csütörtök: 9-12  13-16
Péntek: 9-12  13-16
Szombat: 9-12

www.helytorteneti.5mp.eu

Közlekedésmentesítés 

Kunság Volán Autóbuszközlekedési
Zártkörûen Mûködõ Részvénytársaság
tájékoztatást küldött városunknak.
„Tisztelt Polgármester Úr!
Társaságunkhoz intézett menetrendi
felvetésével kapcsolatosan az alábbiakról
adunk az Ön részére tájékoztatást.
A Kunszentmiklós – Szabadszállás –
Soltszentimre vonali közlekedés
mentesítésének kérdése több év óta
visszatérõ igény. Levele Kézhezvételét
követõen társaságunk, illetve
Önkormányzatuk személyes képviselõje
2010. december 15-én (szerdán) helyszíni
ellenõrzéssel vizsgálta mind a reggeli
„oda” mind a „vissza” irányú járatok
utasforgalmát. A jelzett napon a reggeli
járatot 56 fõ, a délutánit 66 fõ utas vette
igénybe, amely utas szám nagyságrendileg
megegyezõ az általunk már korábban is az
Önkormányzattal közösen felmért
utaslétszámmal, amelyet ezúton
mellékelünk. A jelzett járatokat jelenleg
nagy befogadó képességû, IK-E94 típusú
autóbusz végzi, amelynek hivatalos
férõhely kapacitása 84 fõ. A felmérések,
illetve üzemeltetési tapasztalataink szerint
a járatok más vonalakhoz hasonló, a
reggeli és kora délutáni hivatásforgalmi
idõszakra jellemzõ telítettséggel
közlekednek – a csak ülõhelyes utaztatás
lehetõségét sajnos annak eszközkapacitás
vonzata még nem teszi lehetõvé – a
mentesítést jelenleg nem tartjuk
indokoltnak.
A vonali forgalom alakulását a
továbbiakban is kiemelt figyelemmel
kísérjük – akár többszöri, elõzetesen
egyeztetett idõpontú, közös utas
felméréssel is – és a gyakorlati
tapasztalatok függvényében kezeljük.

Tisztelettel: Hári Ernõ Termelési igazgató
Bimbóné Bálint Ildikó Forgalomszerv. és
ell. ov.”

Balogh József országgyûlési képviselõ
fogadó órát tart a polgármesteri
hivatalban.
Fogadó napja: minden hónap elsõ pénteke

900 - 930

***
Dr. Ódor István új telefonszáma:
06-20/520-61-97
Vezetékes telefonszáma nincs.

***

Köszönjük a segítséget!
Az õsszel felajánlást kaptunk Hartauer
Zoltánnétól, hogy szívesen elhordja az új
óvoda udvaráról a falevelet. Két naponta
bejött, és Kóczián Editkével közösen
elhordták az összes falevelet.
Erzsike és Editke! Hálás szívvel mondunk
köszönetet a munkátokért és jó egészséget
kívánunk! 

gondozónõk

***

Kedves Támogatónk!

A Jó Pásztor Alapítvány kuratóriuma
ezúton hálás köszönetét fejezi ki min-
dazoknak a szabadszállási és nem
szabadszállási támogatóinknak, akik
2009. évi  személyi jövedeladójuk 1
%-ával  alapítványunk céljainak meg-
valósulását segítették. 

A felajánlott 87.644 Ft-tal egy nehéz
anyagi helyzetbe került, gyermekét
egyedül nevelõ édasanyát támogattunk. 

A Jó Pásztor Alapítvány 
közhasznúsági jelentése 2010. évrõl:
Bevétel: 139.000 Ft, kiadás: 62.000
Ft, maradvány: 215.000 Ft.

Reméljük, ebben az évben is gondol
ránk!
Adószámunk: 18340545–1–03
Számlaszámunk:11732356-22015105
Köszönettel: 

Petrovics Erika,
Farkas Katalin, 

Varga István
a Kuratórium tagjai

RÖVID HÍREK ... RÖVID HÍREK ...
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10 AJÁNLAT ÚJ
KÖNYVEINKBÕL: 

-- LLeesslliiee LL.. LLaawwrreennccee:: Ördög, ördög, ki a házból!
-- PP.. LL.. SSuulliittzzeerr:: A gyanú árnyéka (Világsikerek)
-- TToodddd SSttrraasssseerr:: A hullám
-- DDiiaannaa DDoorrtthh:: Emily naplója
-- RRoobbeerrtt JJaammeess WWaalllleerr:: Menekülés északra
-- SSzzaabbóó MMaaggddaa:: Az a szép, fényes nap
-- NNiicckk MMiiddddlleettoonn:: Extrém élõhelyek
-- AAzz eemmbbeerrii tteesstt (MiMicsoda Junior)
-- CCeecciillyy vvoonn ZZiieeggeessaarr:: Hot girl 2
-- MMaarréékk VVeerroonniikkaa:: Tegnap, ma, holnap

Ezek és a többi új könyvünk is február 1-
jén kerülnek ki az „új könyvek” polcra.
A februárban kikerülõ összes új könyvet
megismerheti a könyvtár honlapján:
http://varosikonyvtar.5mp.eu

KÖNYVAJÁNLÓ ÚJ
KÖNYVEINKBÕL

- egy könyv, és ami mögötte van -
Az angol ügynök

/Julian Rathbone/

„1852 decemberében a törpe termetû
Charlie Boylan zsebében csõre töltött
pisztollyal próbál behatolni a
Westminster-palotába, nem sokkal
Wellington hercegének temetése után.
Azt állítja, hogy a Belügyminisztérium
hírszerzésre és kémelhárításra
szakosodott ügyosztálya, amelynek
majdnem negyven éven át dolgozott,
jelentõs összeggel tartozik neki.
Igényének jogosságát bizonyítandó
azután a pentonville-i börtönben töltött
büntetése alatt papírra veti egyedülálló
v i s s z a e m l é k e z é s e i t .
Charlie nyúlt volna bele a Cato Street-i
összeesküvésbe? Õ okozta volna a
peterlooi mészárlást Waterloo és
Wellington temetése között? Shelley
tényleg véletlenül fúlt volna vízbe? És
amikor megnyitották a világkiállítást,
tényleg Charlie mentette meg a királynõt
a merénylettõl? Julian Rathbone Az angol
ügynök címû regényében fordulatos
történetet szõ a tõle megszokott szellemes

módon, és lenyûgözõ korrajzot fest
Anglia történelmének egyik méltatlanul
elhanyagolt korszakáról, a kora
tizenkilencedik század sötét évtizedeirõl.”

Vass Roland

Karácsonyi együttlét

„Készítsétek az Isteni gyermek útját”
Ezzel a mottóval kezdtünk karácsonyi
mûsorunkat december 17-én. Az iskolai
énekkar adventi éneke alatt meggyújtott
négy gyertyalánggal kezdetét vette az
elõadás.
Nagy lelkesedéssel készültünk erre az
alkalomra, melyet elõször az elsõs diákok és

nevelõik nézhettek meg. 
Második elõadásunkat a felsõ tagozatosok,
pedagógusok, az intézmény nyugdíjas
dolgozói, meghívott vendégek, a város
képviselõi és a szülõk tekinthették meg. 
Szeretnénk köszönetet mondani minden
vendégünknek, akik elfogadták a
meghívást, és meghallgatták ünnepi
mûsorunkat. 
Itt szeretnék köszönetet mondani a
szülõknek az önzetlen segítségért, amellyel
színesebbé tehettük mûsorunkat. 

Szalainé Hajdú Ágota és a 4. a. osztály

Versenyeredmények a
Petõfi Sándor 

Általános Iskolában
2011. január hónapban

2010. december 04. – Kistérségi
tanulmányi verseny – Kunszentmiklós

4. évfolyam Matematika
2. helyezett Csörgõ Dávid 4. c.
Felkészítõ tanár: Emõdi Imre

3. évfolyam Magyar nyelv és irodalom

7. helyezett Zsoldos Zsuzsa 3. a.
Felkészítõ tanár: Janovics Zsuzsanna

Gratulálunk az elért eredményekhez és
további jó munkát, sikeres szereplést
kívánunk. 

dr. Tóthné Ruzsa Irén
igazgató

KÖNYVTÁRI HÍREKKÖNYVTÁRI HÍREK

FALUGAZDÁSZ
ÜGYFÉLFOGADÁSI

RENDJE

Hétfõ: 13-16 
Kedd: 8-12 13-16 

Elérhetõség:
Iroda: 06/76/850-008

Mobil: 06/20/461-6925

Lukácsi János 
falugazdász
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Zöldségleves
Mexikói sertés ragú, p.rizs
Lebbencs leves
Pirított csirke, meggymártás
Gombócleves
Zöldborsós csirkemáj, tészta
Gombaleves
Köményes s.sült, burg., sav.
Daragaluska leves
Sertésragu , zöldborsóval
Paradicsom leves
Csirkepörkölt, tészta
Babgulyás
Túróstészta, tepertő
Zöldségleves
Paradicsomos húsgombóc
Brokkoli leves
Rántott csirke, burg.püré
Tarhonyaleves
Marhapörkölt, tökfőzelék
Csontleves
Bakonyi szelet, tészta
Rizsleves
Rakott burgonya
Zöldbab leves
Pulykaragú, tészta
Lebbencs leves
Lecsós csirkemáj, rizs
Zöldségleves
Fasírozott, burgonyafőzelék
Zöldborsó leves
Temesvári pu.tokány, tészta
Gyümölcsleves
Rántott tonhal, burg.püré
Gombaleves / Ivólé
Pásztortarhonya kolbásszal, sav.
Becsinált leves
Burgonyás tészta, uborka
Burgonya leves
Csirkepörkölt, nokedli
Sárgaborsó gulyás
Tejbegríz, gyümölcs
Csontleves
Pirított csirke, gyümölcs főzelék
Palócleves
Sajtostészta, gyümölcs
Tarhonyaleves
Sült virsli, zöldborsófőzelék
Tojásleves
Rizseshús, befőtt
Raguleves
Fánk, lekvár
Zöldségleves
Párizsi szelet, törtburg., sav.
Korhelygulyás
Lekváros bukta
Lebbencs leves
Sertéspörkölt, z.babfőzelék
Húsleves
Párolthús, gyümölcsmártás,
Becsinált leves
Mákostészta, alma
Paradicsom leves
Rántott szelet, p.rizs, majonézes kukorica
Zellerkrém leves
Köményes s.sült, burg., sav.

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

Szabadszállás, 2011.01.20.

Somogyi József
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Szabadszállás Város lakossága számára Önkormányzati
Egészségügyi napot szervezünk, amelynek célja a betegségek
megelõzése és korai stádiumban való felismerése. Az
egészségügyi nap keretében ajánlott szolgáltatások:

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLAT, INGYENES SZEMÉSZETI VIZSGÁLAT

koleszterinmérés: .................................................. 500 Ft/fõ,
vércukormérés: ..................................................... 500 Ft/fõ,
számítógépes érrendszeri állapotfelmérés: ....... 4500 Ft/fõ,
Hõ kamerás állapotfelmérés: ............................. 9900 Ft/fõ, 
Lágylézeres kezelés: ............................................ 2500 Ft/fõ,
Dr. Voll belsõ szervi állapotfelmérés: ................  3000 Ft/fõ.

Bejelentkezés: 06-76 / 558 – 147 Farkasinszki Istvánnénál

A SZÛRÕVIZSGÁLAT IDÕPONTJA:
2011. április 14. (csütörtök) 9.00-tól 17.00-ig.

A SZÛRÕVIZSGÁLAT HELYSZÍNE:
Régi szakrendelõ 6080 Szabadszállás, Honvéd u. 3.

Az egészségügyi nap befejezése képpen elõadásra kerül sor.

Elõadás idõpontja: 2011. április 14. 17.00
Elõadás helyszíne: József Attila Közösségi Ház
6080 Szabadszállás, Kossuth u. 4.

Somogyi József
GAMESZ-vezetõ

ÚJ GÉP A FIZIKOTERÁPIÁN

Ahogy Szabadszállás lakosai olvashatták a Hírmondóban, 2010
novemberében a GAMESZ jótékonysági egészségügyi bált
rendezett. Céljuk az volt, hogy a bevételbõl a Fizikoterápiára egy
új vákuum-interferencia készüléket vásárolnak, amellyel
reumatikus eredetû betegségeket lehet kezelni. 
Az összegyûlt pénz teljesen nem fedezte a készülék árát, ezért
Somogyi József felajánlotta képviselõi tiszteletdíját
kiegészítésként. A még hiányzó összeget Szabadszállás Város
Önkormányzata pótolta.
Ezúton szeretném megköszönni Somogyi József felajánlását,
valamint az Önkormányzat és a bált támogatók segítségét. Ezzel
a géppel bõvültek a kezelési lehetõségeink.

Vermes Lászlóné
fizioterápiás asszisztens

EGÉSZSÉG NAPEGÉSZSÉG NAP

Baba-mama klub
Baba-mama klub 

indul az Óparókián.
Minden szerdán 9.30-tól

Janovicsné Paál Ilona
vezetésével.



December 18-án ünnepeltük meg a legszebb
Ünnepet, a Karácsonyt. Az új óvoda és régi
óvoda vezetõi és dolgozói meghívták
nyugdíjasainkat. Közösen készítettünk
szendvicset, voltak, akik a szendvicshez valót
hozták, süteményt, pogácsát sütöttek, üdítõt és
ásványvizet hoztak, valamint frissen fõzött
kávéval kedveskedtek vendégeinknek.
Karácsonyi hangulatban feldíszített
„Napocska” csoportban megterített asztallal
vártuk vendégeinket. Bugyi Andrásné Zsuzsika
köszöntötte nyugdíjasainkat és a dolgozókat.
Majd vetítéssel tette színesebbé e kis

ünnepséget. (Advent négy hetét), ami megható
és nagyon szép volt. Utána óvó nénik, óvó bácsi
szemünkbe könnyet csaló gyönyörû
Karácsonyi énekeket adtak elõ. Volt, amit
közösen énekeltünk. Befejezésül Ady Endre:
Karácsony címû versét Szabó Gyula mondta el
karácsonyi képekkel aláfestve. Vidám
beszélgetéssel és emlékezéssel közösen
fogyasztottuk el a finomságokat. Közben
megnézték az óvodai csoportokat és dicsérték,
hogy milyen szép minden. Öröm volt találkozni
és beszélgetni a volt dolgozókkal. Akik
ugyanolyan vidámak és kedvesek, mint mikor

nyugdíjba mentek. Örömteljes hangulatban telt
el az a szombat délelõtt, mint egy nagy család.
Együtt voltunk, jól éreztük magunkat. E rohanó
világban, ha egy kicsit is odafigyelünk
egymásra, kicsi dologgal is lehet nagy örömet
szerezni. Tegyük ezt meg máskor is. 

„Karácsonyi rege, 

Ha valóra válna,
Igazi boldogság
Szállna a világra”

Ady Endre: Karácsony  /részlet/

Pásztohai Sándorné gondozónõ
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ÖSSZEFOGÁSSAL SZERETETBEN, BÉKÉBEN

SPORTBÁL SZABADSZÁLLÁSON
A hagyományoknak megfelelõen 2010-ben is megrendezésre került
december 4-én a Szabadszállási Sportegyesület sportot támogató
jótékonysági bálja, a Róna Vendéglõben. 
A program a bálra meghívott Freestyle focisták nem mindennapi mûsorával
kezdõdött. 

A Freestyle football, a
foci egy változatának
tekinthetõ sportág, de
nem összekeverendõ a
nagypályás, vagy az
egyéb labdarúgó
s p o r t o k k a l .
T u l a j d o n k é p p e n
felsõtesttel vagy lábbal,
ülve vagy fekve,
labdával végrehajtott

trükkök sorozata. A bemutatót a szép számú közönség vastapssal jutalmazta.
A következõ mûsorszám Janovics Zsuzsi Aerobic csoportjának bemutatója volt.
A nagyon ügyes és csinos lányok mûsorukkal elkápráztatták
a vendégeket és ezzel megadták a bál alaphangulatát. Az aerobic bemutató után
bemutatásra került, a Sportegyesület 2010-es évben elért eredményei és a
szakosztályokon belül folyó munka. Majd átadásra kerültek a 2010. év
legjobb sportolóinak járó díjak. 

A képen balról: Simon Miklós (labdarúgás), Illés László (labdarúgás),
Búzási Balázs (labdarúgás), Pataki Áron (labdarúgás), Gáspár Alexandra
(birkózás), Aszódi Rita (birkózás), Szabó Sándor (birkózás) és Besei Péter
(cselgáncs)
A finom vacsora után tombolahúzás volt és a hajnalig tartó mulatságot a
keceli Lajkó Zenekar kísérte.  A Sportegyesület Elnökségének nevében
köszönetet szeretnék mondani mindazoknak, akik munkájukkal,
támogatásukkal és tombola felajánlásukkal segítették a Sportegyesület egész
éves mûködését.

Huszár István
Elnök

JÓTÉKONYSÁGI VACSORA

Lassan hagyománnyá válik városunkban a karácsony elõtti
jótékonysági vacsora, melyet a Róna étteremben rendeztek meg. A
szervezõk most is nagy lelkesedéssel készültek erre a rendezvényre. A
finom vacsora, pacalpörkölt, töltött káposzta, tyúkpörkölt és bukta volt,
a támogatók jóvoltából gyümölcs, üdítõ és szaloncukor. Ebben az évben
is sokan ehettek az ízletes ételekbõl, 400 adagot osztottak ki a
szervezõk. Rendezvényük támogatói: Aszódi Imre, 
Aszódi Sándor,
Bajusz Sándor,
Bányai István,
Benics Jánosné,
Bitó család
( M o h i k á n ) ,
Boczka János,
Búzásiné Erika,
Csomák László,
dr. Báldy Zoltán
polgármester,
Fábián József,
G u b a c s i n é
Marika, Gurgel
István, Huszár József (Kurta Kocsma), ifj. Farkas István és neje, ifj.
Kozma Tibor, Jaksa Mihály, Juhász Ferenc, K. Kovács László, Kerék
Bettina, Kerék József, Kerék Józsefné, Kerék tamás, Kiss János (100 Ft-
os bolt), Kocsi Ferenc, Lukács Ferenc (Patkány),Majoros Sándor,
Murár János,Nagy István (Kedves Presszó), Nagy Mátyás, Pandúr
Gábor és családja, Pintér László, Révész Ferenc, Sáfár István, Sári
István, Sipos Norbert, Somogyi József (GAMESZ), Szabó Imre (Zöld
Ász), Szabó Sándor (Szabó Hús Hentesüzlet), Szekeres Mihály
(Közösségi Ház), Szívós Lászlóné (Reál), Újvári László, Váradi Zsolt
(Betérõ), Varga István (CBA), Veres Imre, Zrínyi László, Zsigárné
Marika (Trafik).

Gyenes Mónika
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FESTETT BÚTOROK
“A festett bútorok tanulmányozása szempontjából kivételesen
szerencsés a helyzet Vargyason. Az udvarhelyszéki Erdõvidék e
szép falujában tovább élt a festett bútor divatja, és ugyanakkor
ez a község az erdélyi festett bútorok egyik legrégebbi, magas
mûvészi színvonalú termékeket elõállító központja, ahol a
legnevezetesebb bútorfestõasztalos család egyik élõ tagja, idõs
Sütõ Béla személyében egyaránt kitûnõ mesterét és

hagyományõrzõjét találni az itteni festettbútor-készítésnek.” Írja
dr. Kós Károly “A Vargyasi Festett Bútor” címû könyvében. 
A Sütõ család elsõ két képviselõje 1568-ban ács és
asztalosmesterekként kerültek Vargyasra a Daniel kastély
újjáépítésére és bebútorozására, az ugyancsak udvarhelyszéki
Fiat falváról. Az 1627. évi összeírás a Sütõket már felszabadult
jobbágyokként említi. A bútorfestés és faragás hagyományát 14
nemzedék adta apáról fiúra egészen napjainkig. 
A Sütõk jelenlegi portája 1773-ban épült, kõbõl az azelõtti
egyszerûbb faház helyére. A festett bútor a XVII. század végére
válik általánossá a Székelyföld legtöbb vidékén. Addig csak
sima, vagy egyszerûen faragott bútorokat készítettek
keményfából.
Ezek a díszítések hornyolókéssel vagy bicskával készültek,
motívumaik valószínûleg a pogány korig vezethetõk vissza.
A Sütõk ezen népmûvészeti ágat ma is gyakorolják , és
generációkról generációra örökítik. A család legrégibb
fennmaradt eszköze a festéktörõ kõ, amire 1680-ban véste rá
nevét (második) Sütõ József, másik oldalára pedig 1754-ben
Sütõ István. Ez egy, a két oldalán mélyedésekkel rendelkezõ
márványlap, amin két kisebb õrlõkõ segítségével tették
kenhetõvé a festéket. Napjainkban is használat alatt áll, a
festékeket ugyanis a hagyományos módszerekkel készítik. 

(forrás: internet)

Alább a filmbõl válogatott részleteket
olvashatnak.

“Nagy dolog számomra, hogy mesélhetem
az Én “szerelmes földrajz”-omat, így
magamról, az életemrõl, azokról az igazán
fontos dolgokról, amik azzá is váltak.
Hiszen az Én szülõföldem a Kiskunság, az
ahol a gyerekkoromat töltöttem a
nagyszüleimnél, ahol sok mindent tanultam
az itt élõ emberekrõl. Sok mindent tanultam
arról, hogy hogyan kell szabadon és
magunkra utalva is néha élni, hogyan
múlatták ki néha a hétköznapi élet
nehézségeit. Így aztán megtanultam a
dalokat, a muzsikát. Az, hogy most Én
népzenész lettem, nagyon sokat inspirált ez
a vidék, az emberek. Bármerre jártam is a
világban, mindig összehasonlíthattam,
hogy nem baj, hogy itt születtem és az a
szülõhazám. Bármennyire sok itt a homok,
de élnek itt az emberek és a hazájuknak
érzik. Ez a Kiskunság!”
“ Az életem egyik legfontosabb-bár nem
annak látszó- részén, Szabadszálláson
vagyunk. Én csak úgy szólítom, ahogy a
postacím is mondja, hogy az Erdõ 88. Na,
itt élt nyugodjon békébe, a nagymamám, a
nagypapám. Gyerekkoromban itt töltöttem
sokszor a nyarakat. Itt egy tisztás volt,
valamilyen szinten látszik is, a falusi

rendezvényt kihozták ide. A majális úgy
történt, hogy tüzet raktak, fõztek rajta,
sütöttek rajta, bográcsoltak. Kihozták a
szekereken a hordóba a borokat, volt, hogy
megfogadtak zenészeket és itt jócskán
elmúlattak, sõt táncoltak is. De az is jó volt
mikor a nagyapám itt legeltette a lovát.
Volt egy Manci nevû lova, nagyon okos
állat volt, ha úgy volt vele gondja hazavitte,
ha megitta a csárdába a magáét, ahogy
kellett. Csak annyit mondott:”Na, hagyjad
csak, majd a Manci hazavisz”. Úgy is volt,
hazavitte a Manci, mert ha vele voltam,
akkor adódott így.  Közelebb kerültem az
állatokhoz, itt tapasztaltam a falusi élet
olyanfajta nehézségeit és egyfajta
másságát, az életért való mindennapi
tevékenységet. Nekik valóban ünnep volt
az ünnep. Ha kevés alkalom volt, akkor azt
rendesen meg akarták ünnepelni, úgyhogy
ott találkoztam elõször azzal, hogyan is
éneklik meg maguknak a lehetõségeik
szerint az énekeiket az emberek, amit az
öregektõl, vagy egymástól tanultak.
Kedves dalaik voltak. Találkoztam azzal,
hogyan kell múlatni, hogyan lehet örülni
ezeknek a pillanatoknak és hogyan lehet ezt
rosszul csinálni.”
“ Ez a ház, illetve az udvar is egy kicsit
másképp nézett ki. Szép emlékeim vannak.
Nagyon sok alkalmam volt arra, hogy itt

megtanuljam, mit is csinálnak a felnõttek.
Voltak nagyon csalafinták is, mikor többet
ittak a kelleténél (legtöbbször). Persze,
hogy összeveszések voltak. A mama,
ahogyan azt a bablevest fõzte, meg, ahogy
a csipetkét... Nem is tudom valaha csinált-e
valaki olyat. Õ dagasztotta a tésztát itt kint
az udvaron a favályúban. Ha 3-4 kenyere
megvolt, ezzel jó sokáig elvoltak. Volt
benn a házban is egy kemence és tényleg
nagyon jó volt. Sosem felejtem el a
roppanós friss kenyér héját, meg azt a drága
jó lángost. Jaj, most is nyeltem egy nagyot.
Így volt. Nem kellett nekik boltba,
kocsmába menni ételért, italért.
Önfenntartók voltak, ami egy nagyon-
nagyon szép és tisztes életvitel volt, ami
kemény munkával, de valóban megoldható
volt. Úgyhogy ezt is láthattam a felnõttek
életébõl.”
“A Tisza is egy olyan víz, ahogy folyik,
mint a magyar nép. Sok vidékeken,
nemzeteken, viszontagságokon ment
keresztül, míg idejutott. Hozott mindig
magával valamit, mindig csatlakoztak
hozzá, voltak, akik elmentek. Mint ahogy a
víz is hozza és viszi az õ dolgát. Így nagyon
fontos, hogy mi magunk tudunk vigyázni a
saját értékeinkre és ezért is fontos, hogy
mozogjon éljen az élet körülöttünk, de ne
menjenek el az értékek, hanem maradjanak
meg a kis szívünkbe és adjuk át másoknak
is, mert azok fontosak. “

Bajusz Gábor

ERDÕ 88
Dokumentumfilmet készített a Duna TV Csík János népzenésszel.
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2011. január 
Dátum     Esemény   Helyszín 
2011. 01. 22. Magyar kultúra napja József Attila Közösségi Ház 
2011. 01. 26. Jézus példabeszédei (előadás 

sorozat III. rész)
József Attila Közösségi Ház 

2011. 01. 29. Batyus Bál József Attila Közösségi Ház 
2011. 01. 30. Gyógyító Napok Tájház

2011. február 
Dátum     Esemény   Helyszín 

2011. 02. 04. A Honvéd Nyugdíjas klub 
ünnepi közgyűlése 

József Attila Közösségi Ház 

2011. 02. 12. Talentum Iskolai Alapítvány 
műsora 

József Attila Közösségi Ház  

2011. március 
Dátum     Esemény   Helyszín 

2011. 03. 08. Honvéd Nyugdíjas Klub 
Nőnapi ünnepsége 

József Attila Közösségi Ház 

2011. 03. 15. Március 15-ei ünnepség József Attila Közösségi Ház 
2011. 03. 18. - 2011. 03. 20. I. Szabadszállási Amatőr 

Rockzenei tehetségkutató 
József Attila Közösségi Ház 

2011. 03. 26. Kisemberek alapítvány 
műsora 

József Attila Közösségi Ház  

2011. április 
Dátum     Esemény   Helyszín 

2011. 04. 06. Bogár László Közgazdász 
Előadása

József Attila Közösségi Ház 

2011. 04. 11. József Attila Szavaló verseny József Attila Közösségi Ház 
2011. 04. 11. - 2011. 05. 07. Szabó Klarissza 

szobrászművész kiállítása
József Attila Közösségi Ház 

2011. 04. 15. Ki mit tud gyermekeknek József Attila Közösségi Ház 
2011. 04. 16. Stand-up comedy József Attila Közösségi Ház 
2011. 04. 17. Konfirmáció Református Templom 

2011. május 
Dátum     Esemény   Helyszín 

2011. 05. 01. Városi Sportnap Sportpálya 
2011. 05. 07. Szabadszállási zenészek 

találkozója 
József Attila Közösségi Ház 

2011. 05. 08. Nőszirmok klub anyák napi 
műsora 

József Attila Közösségi Ház 

2011. 05. 14. Rozsnyai Mátyás emléknap Hajcsár utcai ház 
2011. 05. 20. Magyar Honvédelem napja Emlékparkok 
2011. 05. 21. Országos Népzenei minősítő József Attila Közösségi Ház 
2011. 05. 28. VII. Halászléfőző Verseny Autómix étterem 
2011. 05. 29. Gyermeknap Dörmögő ház  

2011. június 

Dátum     Esemény   Helyszín 
2011. 06. 04. Kiállítás megnyitó József Attila Közösségi Ház 
2011. 06. 04. Koszorúzás a Trianoni 

emlékműnél 
Tompa Mihály tér 

2011. 06. 05. Lajtorja drámacsoportok 
évzáró előadása 

József Attila Közösségi Ház 

2011. 06. 12. Az Egres Kiss Lajos Néptánc 
Együttes évzáró előadása 

József Attila Közösségi Ház 

2011. 06. 30. - 2011. 07. 03. Szabadszállási Amatőr Rock 
fesztivál 

Vásártér  

2011. július 
Dátum     Esemény   Helyszín 

2011. 07. 01. - 2011. 07. 03. Városi Napok Szabadszállás 
2011. 07. 03. V. Rozsnyai Pál fogathajtó 

emlékverseny (Kiskun Kupa) 
Szabadszállás Lovas pálya 

2011. augusztus 
Dátum     Esemény   Helyszín 

2011. 08. 13. Dóri József nóta énekes 
verseny

József Attila Közösségi Ház 

2011. 08. 13. - 2011. 08. 15. Magyarok Országos Gyűlése Bösztörpuszta 
2011. 08. 20. Szent István Nap Városi 

ünnepség
József Attila Közösségi Ház  

2011. 08. 20. Póni Klub lovasverseny 
(KLP kupa)

Szabadszállás Lovas pálya 

2011. szeptember 
Dátum     Esemény   Helyszín 

2011. 09. 01. 60 éves a Művelődési ház Szabadszállás 
2011. 09. 05. Dr. Kálmán Lajos 

emlékműsora 
József Attila Közösségi Ház 

2011. 09. 16. Fafaragó és kézműves 
kiállítás 

József Attila Közösségi Ház 

2011. 09. 30. Benedek Elek Mesemondó 
verseny 

József Attila Közösségi Ház  

2011. október 
Dátum     Esemény   Helyszín 

2011. 10. 01. Idősek világnapja József Attila Közösségi Ház 
2011. 10. 06. Aradi vértanuk emlékkiállítás József Attila Közösségi Ház 
2011. 10. 08. Vadászlovaglás Lófogó tanya 
2011. 10. 23. Forradalom és szabadságharc 

városi ünnepség 
József Attila Közösségi Ház  

2011. november 
Dátum     Esemény   Helyszín 

2011. 11. 02. Katona hősök Emlékpark 
2011. 11. 12. XII. Dr. Kálmán Lajos József Attila Közösségi Ház 

PROGRAMAJÁNLÓ 2011 ELSÕ FÉLÉV
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Belvízmentesítés
A város több körzetében számos lakóházat is
veszélyeztetett a belvíz. A Munkácsy, a
Lehel, Kígyó utcában lévõ házak falai
megrepedeztek, feláztak a magas belvíztõl. A
Kinizsi köz és környéke, a Bethlen utca árkai
teljesen megteltek. Az önkormányzat
igyekezett mindent megtenni annak
érdekében, hogy segíteni tudjon az ott élõ
embereken. A Kákás - székben a magas
vízállás nem tette lehetõvé a belvíz
ideszivattyúzását, ezért a víz elvezetése
érdekében lánctalpas kotrógéppel bõvítették a
csatornát, hogy a vizet elvezethessék. A

Kiskunsági Nemzeti Parktól kölcsönkapott
szivattyú a létrehozott gödörbõl emeli át a
vizet a vasút túloldalára. A szivattyú
teljesítménye 17m3/perc. 80 órát dolgozott,
ezzel, 30 cm-rel csökkent a vízszint. Így a
Kölcsey tér környékét sikerült
tehermentesíteni a belvíztõl, az ott lakók
átmenetileg száraz lábbal közlekedhetnek. A
munkában közmunkások is részt vettek.
Sajnos földtulajdonost is érintett a víz
átszivattyúzása, számára komoly
nehézségeket okozva. De megértette, hogy
lakó épületek vannak veszélyeztetve és nincs
más megoldás. Ez úton is köszönjük, az
érintettek megértését, és segítségét. A
városban és a külterületeken is kitakarították
a vízkivezetõ árkokat az akadálytalan
vízelvezetés érdekében.
Kunszentmiklósról 10 napra olyan
munkagépet kaptunk kölcsön, amivel a
csatornákat lehet tisztítani, és a nagyon rossz
állapotban lévõ külterületi utakat javítani. Itt
szeretnénk megköszönni a szabadszállási
tûzoltóknak az áldozatos munkáját a
szivattyúzásoknál, legyen az karácsony vagy
bármilyen napszak. A szivattyú beállításánál
segítséget nyújtó öntözési szakemberek
segítsége is nélkülözhetetlen volt az
eredményes munkához, köszönjük a gyors és
hathatós segítséget Csaplár Károly
fõmezõgazdásznak. Köszönet még a
Szabadszállási Polgárõr Egyesületnek és
Ihosné Kati néninek és munkatársainak.

Dr. Báldy Zoltán 
polgármester

Dr. Sajósi Mihály 
szemészeti szakrendelése Szabadszálláson megszûnt. 

További rendelés Kecskeméten.

Érdeklõdni: a 06-20-391-66-33 – as telefonszámon lehet.

Bejelentkezés: 06-76/411-742

ELADÓ CSALÁDI HÁZ
Szabadszálláson, Móricz Zs. u. 1.
szám alatt, összkomfortos,
központi fûtéssel ellátott.
Érd.: 06-76/353-347

***
BRINGA ELADÓ
26-os férfi Kettler mountain
kerékpár 18 sebességes simano
váltóval, alu váz, szép állapotban.
Érdeklõdni a 20/433-7722

***
RÉGI ÓRÁT, ZSEBÓRÁT,
FALIÓRÁT,
akár nem mûködõt is vásárolok
érdeklõdni a 20/433-7722

BALLAGÁSI
MEGHÍVÓK!

ROLLING NYOMDA
25/504-020

A szerkesztõségbe érkezett kézira-
tokat, fényképeket, stb. csak
elõzetes kérésre õrizzük meg. Az
aláírt cikkekért, képekért a szerzõ
viseli a felelõsséget. A mondani-
való nem feltétlenül egyezik a
szerkesztõség véleményével. Az írá-
sok és hirdetések tartalmáért a
kiadó felelõsséget nem vállal. A
szerkesztõség fenntartja az írások
szellemiségét nem érintõ
rövidítések és helyesbítések jogát.

Szerkesztõség

HÍRDETÉS...HÍRDETÉS...HÍRDETÉS...HÍRDETÉS...

Tájékoztatás
Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy a közszolgáltatás színvonalának emelése érdekében
dr. Kusztos Mónika jegyzõ, és Szabó Jánosné hatósági és  okmányiroda vezetõ köztisztviselõi

állása 2011. január 27-én közös megegyezéssel megszûnt. 2011. január 28-tól 
a jegyzõi feladatokat megbízással Storchné Somogyi Eszter aljegyzõ látja el.

Dr. Báldy Zoltán polgármester
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Mi, szabadszállási civilek, bízunk abban,
hogy életképesnek bizonyul majd az a
kezdeményezés melynek január 15-én
lehettünk részesei, a József Attila
Közösségi Házban. Bajusz Gábor
önkormányzati képviselõ barátunk hívta
össze városunk civil szervezeteinek
tagjait kötetlen beszélgetésre és tervezett
programjaiknak egyeztetésére. A kisterem
szinte teljesen megtelt azokkal a tenni
akaró helybéliekkel, akik elfogadták a
meghívást és megosztották egymással
ötleteiket.
A város lakosságát talán leginkább
érdeklõ téma a szüreti felvonulás-és
mulatság lehet, amit az idén
megpróbálunk közösen megszervezni
úgy, hogy igazán látványos, tartalmas és
szórakoztató kikapcsolódás lehessen
kicsiknek és nagyoknak egyaránt. Nagy
érdeklõdésre tarthatnak majd számot,
reményeink szerint azok a gyalogos túrák
is, amelyek a környékünkön található
természeti értékeink megtekintését, no és
a kikapcsolódást, a sportolást célozzák.
Persze az idén sem maradhat el az
Automix vendéglõ által szervezett
halászléfõzõ verseny sem. Balogh Zoltán
beszámolt a civil szervezetek részére kiírt
pályázati lehetõségekrõl, azok
határidejérõl és lehívásuk egyéb
feltételeirõl.
Célul tûztük ki, hogy felélesszük, ápoljuk
Petõfi Sándor kultuszát, hiszen
nemzetünk nagy költõje egyben városunk
mostoha gyermeke is. Ebben gondolom,
mindenki egyetért, ez nem maradhat így!
Mindezeken túl békés, pártoskodástól

mentes hangulatban, még számos, más
értékes ötlettel, jó tanáccsal gazdagították
a megjelentek, akár egymás
programtervét is, és ajánlották fel
segítségüket egymásnak.
Részt vett a beszélgetésen illetve
beszámolt terveirõl a Kulturkapocs
egyesület, a Nõszirmok klub, a Magyarok
Szövetsége ’Kemönce’ csoportja, a
Tájház Alkotóközössége, Kiskun
Népdalkör, az ESZE, a Horgászegyesület,
a Talentum Alapítvány, Petõfi Sándor
Általános Iskola, Jobbik Magyarországért
Mozgalom, a Magyarországi Tanyákon
Élõk Egyesülete, Tóthné Kálózi Zsóka,
Bak Nándor, Szekeres Mihály és mások. 
A felvázolt programterveket egy közös
program naptárban fogjuk közzé tenni,
azért, hogy elkerüljük a ’keresztbe’
szervezéseket, de leginkább pedig azért,
hogy a Szabadszállásiak könnyebben
tájékozódhassanak az események
sûrûjében. Ez a naptár, minden
valószínûség szerint a városi honlapon és
a Szabadszállási Hírmondóban is elérhetõ
lesz majd.
A résztvevõk megállapodtak abban, hogy
a következõ civil fórum március 26-án
lesz, ugyancsak a közösségi házban. Erre
az alkalomra is szeretettel várunk minden
érdeklõdõt!
Köszönjük Bajusz Gábor képviselõ úrnak
a szervezést, dr. Báldy Zoltánnak
Szabadszállás Város polgármesterének és
Gáspár Ferenc alpolgármester úrnak, hogy
megtisztelték jelenlétükkel
összejövetelünket.

Pócs Balázs

Decemberi beszámoló
Elsõként egy helyreigazítást szeretnék
közzé tenni: a Foci Klub 100.000 Ft-ot
nyert a megjelent összeggel ellentétben. 
A Szabadszállási Foci Klub ismét
megrendezte a Férfi Mikulás Kupát,
amelyen 8 csapat szerepelt.   
Az eredmények a következõk: 
1. Zsámbok,2. Szabadszállási Foci Klub
3. Kisbence 1., 4. KTKT,5. Kisbence 2.,
6. Apotag, 7. X-Faktor, 8. Service TC.
Köszönet Szép Lászlónak a mérkõzések
levezetéséért, valamint Szekere
Mihálynak az oklevelek elkészítéséért.
Szép eredményt ért el a Foci Klub Nõi
Csapata a kunszentmiklósi Mikulás

kupán, ahol a dobogó II. helyén állhattak
lányaink. 
Gratulálunk mindkét torna résztvevõ
csapatainak, és utólag is kellemes
ünnepeket, valamint boldog új esztendõt
kíván a Szabadszállási Foci Klub!
Az új esztendõben is megrendezésre
kerül a „24 órás foci”, amely évrõl-évre
egyre nagyobb sikerrel zajlik.  2011.
március 4-én 14 órakor a Petõfi
Sándor Általános Iskola
tornatermében kerül sor a
kezdõrúgásra.  A részletekrõl a
városban kihelyezett plakátokról
olvashatnak bõvebben.

Lejegyezte: Vidéki Eszter

FOCI KLUB 2010.FOCI KLUB 2010.

„Élni fog a nemzet, amely összetart”
Civil Fórum Szabadszálláson

Gazdálkodási napló

Szabadszállás és környéke, mivel a Duna-
Völgyi síkhoz tartozik, nitrátérzékeny terület.
Ami azt jelenti, hogy minden gazdálkodónak
a szántó területérõl egyszerûsített
talajvizsgálati eredménnyel kell
rendelkeznie. A nitrogén tartalmú trágyák –
szerves vagy szervetlen – felhasználását
hitelt érdemlõen vezetni kell. Egyszóval
mindenkinek gazdálkodási naplót kell
vezetni. Ezt a JFGK (Jogszabályba Foglalat
Gazdálkodási Kötelesség) követeli meg!

H. Kovács Péter

MMMMEEEEGGGGHHHHÍÍÍÍVVVVÓÓÓÓ
A Magyarok Szövetsége
Szabadszállás Kemönce

Csoportja

egészségügyi témájú
elõadásokat szervez ebben az

évben.

Elõadója: Tóth Éva
természetgyógyász.

Témája: az egészséges
életmód. Helye és ideje: az
ipartestület. Idõpontja: 2011.
január 30. 14:00 óra. Minden
érdeklõdõt szeretettel vár a 

Magyarok Szövetsége
Szabadszállási Kemönce Csoportja

Tisztelt
Gazdálkodók!

Gazdálkodási napló vezetését,
elektronikus és személyes ügyintézést,
tápanyag gazdálkodási terv készítését

és a gazdálkodással kapcsolatos
tanácsadást és ügyintézést vállalok!

Szabadszállás, Nyár u. 54.  

Tel.: 06-30/714-84-23

H. Kovács Péter
tanácsadó
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       A József Attila Közösségi Ház  2011. február havi programjai 

A József Attila Közösségi Ház  
Anton Molnár termében 

Jézus példabeszédei című előadássorozat  

Február  1. kedd 18 órától  
4. előadás: A tálentumok 

A tehetségről, a képességekről és ezek
kamatoztatásáról 

Február 8. kedd 18 órától 
5. előadás: Magvetés a négyféle talajra 
Az igaz eszmékkel való szembesülésről 

Február 15. kedd 18 óra 
6. előadás: Az irgalmas samaritánius 

Az igaz felebaráti szeretetről 

A  József Attila Közösségi Ház 
Galériájában 

2010. január 22-től 

Pusztai Andrea
 festményeiből rendezett kiállítás látható 
március 12-ig naponta 7:30-19:30 óráig 

A József Attila Közösségi ház 
nagytermében 

2011. február 4-én 14:00 órától a 

Honvéd Nyugdíjas Klub
ünnepi közgyűlése,  
fennállásának 35. 

évfordulója alkalmából 

A József Attila Közösségi Házban 
2011. február 10-én 9-13 óráig 

VÉRADÁS 
Adj te is vért! A vér életet ment! 

A József Attila Közösségi Ház 
nagytermében 

2011. február 12-én 16:00 órától a 

Talentum Alapítvány 
műsora

A József Attila Közösségi Ház 
2011. február havi 

mozi műsora 

Február 4. péntek 18 óra,  
5. szombat 18 óra 

NARNIA KRÓNIKÁI 3. 
A HAJNAL VÁNDOR ÚTJA 
Szinkronizált amerikai családi film, 
 115 perc, Rendezte: Michael Apted 

12+ 

Február 18. péntek 18 óra  
19. szombat 18 óra 

ÜVEGTIGRIS 3. 
Magyar filmvígjáték 

Főszereplők: Rudolf Péter, 
 Reviczky Gábor, Csuja Imre,  

Gáspár Sándor  
Rendezte: Rudolf Péter 

100 perc, 16+ 

Február 25. péntek 18 óra,  
26. szombat 18 óra 

UTÓDOMRE ÜTÖK 
Amerikai vígjáték, 98 perc, 12+ 

Főszereplő: ROBERT DE NIRO, BEN STILLER, 
DUSTIN HOFFMAN 

              Szekeres Mihály 
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A központi ügyelet mûködtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenty tér 5.
szám alatti rendelõben történik.
A központi ügyelet mûködési rendje:
Hétfõtõl – péntekig 16.00 – 08.00
Péntek 13.00 – 08.00
Hétvége 08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00
A központi ügyelet elérhetõsége:

06-76 / 353-324
A háziorvosok a központi ügyelettel le
nem fedett idõszakban sürgõsségi ellátás
céljából a rendelõjükben állnak a lakosság
rendelkezésére:
Hétfõ 12.00 – 16.00
Dr. Ódor István

Kedd 12.00 – 16.00
Dr. Csányi János
Szerda 12.00 – 16.00
Dr. Laza Erika
Csütörtök 12.00 – 16.00
Dr. Tóth Gyula
A fentieket értelmezve a központi
ügyeleten szolgálatot teljesítõ orvos
feladata az érintett háziorvosi körzetek
lakosságának folyamatos, alapszintû
sürgõsségi ellátása, amely fogalomba
nem tartozik például a gyógyszerfelíratás,
amely a hétközi háziorvosi rendelésen
megtehetõ.

Somogyi József
GAMESZ-vezetõ

FARSANGI RÉSZEGES
CSIRKE

Hozzávalók: egy csirke, 8 dkg vaj, 1 dl
fehérbor, 2 dl víz, 12 dkg füstölt szalonna,
majoránna, õrölt bors, só.
Elkészítés: A megmosott csirkét kívül-
belül sózd meg, a belsejét majoránnával, a
külsõ felületét pedig borssal fûszerezd!
Az így elõkészített csirkét helyezd magas
falú tepsibe, öntsd le olvasztott vajjal, és
öntsd alá a fehérbort és a vizet! Sütõben,
letakarva párold egy darabig: ha nincs
alatta elég lé, akkor mindig pótold a vizet!
Amikor megpuhult, hajszálvékony
szalonnaszeleteket boríts rá, és süsd
ropogósra!
Elkészítési idõ: 1,5 óra 

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell

EMLÉKEZÉS

„Múlik az idõ s mi nem
feledünk, hisz örökké él kit
igazán szeretünk.”
Emlékezünk Domonkos István
halálának 4. évfordulóján.
Édes anyja, és akik szerették

A József Attila Közösségi Házban 

2011. április 6-án, 18 órakor 

Bogár László 

(közgazdász, egyetemi tanár, publicista) 

tart előadást.  

Az est témája: Magyarország és a globalizmus.

Az előadás ingyenes! 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 

Magyarok Szövetsége 'Kemönce' csoport. 

FELBORULT KAMION

Köszönet
Ez úton szeretnénk köszönetet mon-
dani, a 2011. 01. 09-én történt bal-
esetünk ügyében! Az aznap szolgála-
tot teljesítõ rendõröknek, a szabad-
szállási önkéntes tûzoltóság dolgozói-
nak, a helyi vállalkozóknak, akik saját
gépeikkel segítettek, illetve minden-
kinek, aki az áru átrakodásában részt
vett és nem utolsó sorban, akik egész
éjszakát és egész másnap is segítették
menteni a sérült rakonyányunkat!
Mindenkinek köszönet a segítségért!

Jankovics család

GGGGRRRRÁÁÁÁNNNNIIII TTTT ,,,,   MMMMÛÛÛÛKKKKÕÕÕÕ,,,,   SSSS ÍÍÍÍRRRREEEEMMMMLLLLÉÉÉÉKKKKEEEEKKKK
SSSSZZZZAAAABBBBAAAADDDDSSSSZZZZÁÁÁÁLLLLLLLLÁÁÁÁSSSSRRRRÓÓÓÓLLLL

rröövviidd hhaattáárriiddõõvveell,, ppiiaaccvveezzeettõõ áárroonn
mmeeggúújjuullóó ffoorrmmaa ééss sszzíínnvváállaasszzttéékk

ggrráánniitt bbuurrkkoollóó aannyyaaggookk sszzéélleess vváállaasszzttéékkaa::
aabbllaakkppáárrkkáánnyyookk,, kkoonnyyhhaappuullttookk

VVÁÁRROOMM MMEEGGLLÉÉVVÕÕ ÉÉSS ÚÚJJ MMEEGGRREENNDDEELLÕÕIIMMEETT!!
KKéérréésséérree ootttthhoonnáábbaann sszzáámmííttóóggééppeess bbeemmuuttaattóótt ttaarrttookk..

MMüülllleerr ZZoollttáánn 
kkõõffaarraaggóó

SSzzaabbaaddsszzáállllááss,, BBaajjccssyy ZZss.. 1122--1133..
IIddõõppoonntt eeggyyeezztteettééss tteelleeffoonnoonn:: ++3366--7700--445577--00007700  0066--7766//335533--009922

EE-- mmaaiill:: zzoollttaannmmuulllleerr6699@@ggmmaaiill..ccoomm
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"PÖTTÖM VÁR"
BABA BIZOMÁNYI ÜZLET

Miért költenél nagy összegeket új, márkás ruhákra, ha
azokat teljesen hibátlan, sérülésmentes állapotban
megveheted az új ár töredékéért nálunk? Sok, gyer-
meked által kinõtt, jó állapotú ruhád van? Nem tudod
már õket hová pakolni otthonodban? Hozd be hozzánk,
mi eladjuk Neked! Értékesítésre átveszünk jó állapotban
lévõ, foltmentes babaruhákat, babakocsit, ágyat, ûlést,
játékot..., tehát BÁRMIT, ami babákkal, gyerekekkel
kapcsolatos! Ruhajavítást vállalunk!
Egyedi ajándékok!

Ugyanitt: 
Szentkirályi ásványvíz 1,5 l: 95.- 
ásványvíz 5 l: 300.- 
Ice tea 1,5 l: 280.-  
Ice tea 0,5 l:170.- 
Oxigénes 1,5 l: 190.-

Cím: Szabadszállás 6080 Toldi utca 5.
Telefonszám:06/20/9842501

Nyitás: 2011. 02. 14.
Nyitva tartás: H - P: de: 10.00 - 12.00

du: 13.00 - 15.00
Várunk szeretettel!

MMMMEEEEGGGGNNNNYYYYIIIITTTTOOOOTTTTTTTTUUUUNNNNKKKK

Zöldség-gyümölcs üzletünkben,
a Dózsa György út 6-os szám

alatt  (piactér mellett)

NAPI akciókkal, udvarias kiszolgálással,
könnyû parkolási lehetõséggel várjuk kedves

vásárlóinkat!

Zöldségeink és gyümölcseink mellett széles
választékban kínálunk tésztákat, fûszereket,
szárítmányokat, savanyúságokat (Vecsési,

Kunsági) és tojást.

Nyitvatartásunk: H-P:6:00-18:00, Szombat:
6:00-12:00, Vasárnap: 6:00-10:30.

Boldog új esztendõt kívánunk minden
kedves vásárlónknak

Hirdetések árai:
1 oldal 22.000 Ft
1/2 oldal 11.000 Ft
1/4 oldal 5.500 Ft
1/8 oldal 2.750 Ft
Köszönetnyilvánítás: 1.500 Ft
(keretben fényképpel együtt)

Színes Hirdetések árai:
1 oldal 30.000 Ft
1/2 oldal 15.000 Ft
1/4 oldal 8.000 Ft
1/8 oldal 5.000 Ft

Az árak az ÁFÁ-t tartalmazzák!
Hirdetéseiket leadhatják a Petõfi Sándor

Városi Könyvtárban.

Következõ lapzárta:
2011. február 18  délután 4 óra

ISSN1788-9812
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FELHÍVÁS
Felhívjuk a mezõgazdasági termelõk figyelmét, hogy az

Aranyhomok Szövetkezet Szabadszállás és az Anthera Kft.
Városföld közös szervezésben tájékoztatót tart vetõmag,

mûtrágya, növényvédõszer vásárlásával és finanszírozásával
kapcsolatban, illetve 2011 – es termésû gabonafélék, olajos

magvak betakarításkori felvásárlásáról. 
A tájékoztató ideje: 2011. február 16. 16:00 óra
Helye: Aranyhomok Szövetkezet központi iroda

Szabadszállás, József A. u. 9.

Minden érdeklõdõt tisztelettel várjuk!
Érdeklõdni lehet: 06-20-369-3589; 06-30-850-9350

Szabadszállási Hírmondó
Szabadszállás Város Önkormányzatának havonta megjelenõ lapja 

Kiadó: Petõfi Sándor Városi Könyvtár. Felelõs szerkesztõ Gyenes Mónika
Szerkesztõség: 6080 Szabadszállás , Kossuth L. utca 2.  Telefon: 06-76/558-006,

E-mail: szabadszallasihirmondo@gmail.com, www. szabadszallasvaros.hu
Megjelenik 2800 példányban. Nyomdai munkák: Rolling Nyomda Bt.

www.rollingnyomda.hu
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